2
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk504462380]О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 28.12.2018 № 710-П

Правительство Ульяновской областипостановляет:
1. Внести вПорядокпредоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 28.12.2018 N 710-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях финансового обеспечения затрат, связанных
с осуществлением деятельности, направленной на повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания
на территории Ульяновской области»следующие изменения:
1)пункт 1.4раздела 1 дополнить подпунктом 3) следующего содержания:
«3) затрат, связанных с оплатой приобретаемого специализированного оборудования, программного обеспечения, услуг, работ, внесением абонентской платы за услуги, необходимых для обеспечения функционированиясистем обеспечения общественной безопасности, в том числе вызова экстренных оперативных служб, оперативного мониторинга, централизованного видеонаблюдения, специализированного уличного освещения, оповещениянаселения о чрезвычайных ситуациях, метеорологического мониторинга.»;
2) в подпункте 7 пункта 1.5 раздела 1слово «банкротства,» заменить словами «в отношении её не введены процедуры, применяемые в деле
о банкротстве и её деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;
3) раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Критерии оценки заявок

Оценка заявок осуществляется на основании следующих критериев:
[bookmark: _GoBack]
«1) количество камер видеонаблюдения, которые планируется интегрировать в единое информационное пространство автоматизированных систем обеспечения общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания Ульяновской области (максимальное число баллов - 3);
2) продолжительность срока начала предоставления доступа к системе видеонаблюдения посредством использования всех специальных технических средств, указанных в пункте 1 настоящего раздела, обеспечивающей сохранение видеоархива в течении 30 суток (максимальное число баллов - 3);
3) количество точек специализированного уличного освещения, интегрированных в единое информационное пространство автоматизированных систем обеспечения общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания Ульяновской области (максимальное число баллов - 3);
4) продолжительность срока организации точек специализированного уличного освещения, указанных в пункте 3 настоящего раздела (максимальное число баллов - 3);
5) количество точек вызова экстренных оперативных служб, оповещения населения о чрезвычайных ситуациях, метеорологического мониторинга  интегрированных в единое информационное пространство автоматизированных систем обеспечения общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания Ульяновской области (максимальное число баллов - 3);
6) продолжительность срока организации точек автоматизированных систем общественной безопасности, указанных в пункте 5 настоящего раздела (максимальное число баллов - 3);»;
4) в абзаце первом пункта 6.4. раздела 6 слово «расчётный» заменить словом «лицевой», слова «кредитной организации» заменить словами «Министерстве финансов Ульяновской области».»;
5) раздел 6 дополнить пунктом 6.5 следующего содержания:
«6.5. Для заключения соглашения организация представляет
в Уполномоченный органзаявление на получение субсидий, составленное
в произвольной письменной форме, подписанное руководителем организации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области	                        А.А.Смекалин

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО

УЛЬЯНОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

П

О

С

Т

А

Н

О

В

Л

Е

Н

И

Е

О

внесении

изменений

в

постановление

Правительства

Ульяновск

ой

области

от

28.12.2018

№

710

-

П

Правительство

Ульяновской

областипостановляет:

1.

Внести

в

Порядок

предоставления

субсидий

из

областного

бюджета

Ульяновской

области

юридическим

лицам,

не

являющимся

государственными

(муниципальными)

учреждениями,

в

целях

финансового

обеспечения

затрат,

связанных

с

осуществлением

деятельности,

направленной

на

повышение

общего

уровня

общественной

безопасности,

правопорядка

и

безопасности

среды

обитания

на

территории

Ульяновской

области,

утверждённ

ый

постановлением

Правительства

Ульяновской

области

от

28.12.2018

N

710

-

П

«

Об

утверждении

Порядка

предоставления

субсидий

из

областного

бюджета

Ульяновской

области

юридическим

лицам,

не

являющимся

государственными

(муниципальными)

учреждениями,

в

целях

финансового

обеспечения

затрат,

связанных

с

осуществле

нием

деятельности,

направленной

на

повышение

общего

уровня

общественной

безопасности,

правопорядка

и

безопасности

среды

обитания

на

территории

Ульяновской

области»

следующие

изменения

:

1)

пункт

1.4

раздела

1

дополнить

подпунктом

3)

следующего

содержания:

«3)

затрат,

связанных

с

оплатой

приобретаемого

специализированного

оборудования,

программного

обеспечения,

услуг,

работ,

внесением

абонентской

платы

за

услуги

,

необходимых

для

обеспечения

функционирования

систем

обеспечения

общественной

безопасности

,

в

том

числе

вызова

экстренных

оперативных

служб,

оперативного

мониторинга,

централизованного

видеонаблюдения,

специализированного

уличного

освещения

,

оповещения

населения

о

чрезвычайных

ситуациях

,

метеорологического

мониторинга

.»;

2

)

в

подпункте

7

пункта

1.5

раздела

1слово

«банкротства,»

заменить

словами

«в

отношении

её

не

введены

процедуры,

применяемые

в

деле

о

банкротстве

и

её

деятельность

не

приостановлена

в

порядке,

предусмотренном

законодательством

Российской

Федерации

;»;

3

)

раздел

5

изложить

в

следующей

редакции

:

«

5.

Критерии

оценки

заявок

Оценка

заявок

осуществляется

на

основании

следующих

критериев

:

«

1)

количество

камер

видеонаблюдения,

которые

планируется